
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ИСТОК» г. ПЕРМИ
П Р И К А З

01.09.2023 01-23/82

Об установлении противопо
жарного режима в МАУ ДО ТТД Т 
"Исток” г. Перми на 2023 -  2024 
учебный год

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 
25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме», с целью обеспечения требуе
мого уровня пожарной безопасности в учреждении 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение во всех помещениях МАУ ДО II ЦТ "Исток" г. Перми 
(далее Учреждение).

2. Запретить разведение костров на прилегающей территории Учреждения.
3. Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые электроприборы в 

помещениях, в которых по окончании рабочего времени отсутствует дежурный 
персонал, за исключением дежурного освещения.

Другие электроустановки и электротехнические изделия (холодильные ка
меры и др.) оставлять под напряжением, если это обусловлено их функциональ
ным назначением или предусмотрено требованиями инструкций по эксплуата
ции.

4. Запретить размещение у электрощитов электродвигателей горючих и лег
ковоспламеняющихся веществ и материалов.

5. Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, дру
гими элетроустановочными изделиями.

6. Выделенные огневые и другие пожароопасные работы проводить только 
после согласования с администрацией учреждения.

7. На случай отключения электроэнергии обеспечить обслуживающий пер
сонал электрофонарями.

8. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или признаки го
рения (задымление, запах гари и др.) обязать выполнить следующие действия:

-  незамедлительно сообщить о случившемся по телефону в пожарную охра
ну (службу спасения) 112, при этом необходимо назвать адрес, место возникно
вения пожара, свою фамилию -  принять меры по эвакуации людей, тушению 
пожара и сохранности материальных ценностей;

-  при необходимости отключить электроэнергию, прекратить работу в зда
нии;


